
MOTYVUOTA IŠVADA DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS 

NUSTATYMO 

VšĮ VILKIJOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO 

MOKAMŲ PASLAUGŲ TEIKIMO SRITYJE 

 

 

2023-09-29 

 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – STT) direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. įsakymu 

Nr. 2-246 „Dėl Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijų 

patvirtinimo“ir Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. balandžio 7 d. įsakymu Nr. 

V721 „Dėl Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

bei siekiant nustatyti VšĮ Vilkijos pirminės sveikatos priežiūros centro (toliau – Įstaigos), kurios 

steigėja yra Kauno rajono savivaldybė, veiklos sritis, kuriose galimai egzistuoja įstaigų veiklą 

veikiantys išoriniai ir (ar) vidiniai ir (ar) individualūs rizikos veiksniai, galintys sudaryti galimybes 

atsirasti korupcijai, įstaigoje buvo atliktas korupcijos tikimybės (toliau – KT) nustatymas. 

Analizuojant veiklą vertinta medicinos priemonių ir medikamentų įsigijimo sritis. Sritis 

pasirinkta vadovaujantis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. 

lapkričio 30 d. įsakymu Nr. 2-246 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo 

tvarkos rekomendacijų patvirtinimo”. 

Atsakingas asmuo už korupcijos prevenciją: Gintarė Misevičienė, kontaktiniai duomenys: el. 

p.: gintare.miseviciene@vilkijospspc.lt tel.: 370 699 31441. Gintarė Misevičienė mokamų paslaugų 

organizavimo ir vykdymo srityje nedalyvauja. 

Ši veiklos sritis vertinta vadovaujantis Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo 

atlikimo tvarkos rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 

direktoriaus 2021m lapkričio 30d. įsakymu Nr. 2-246, kurio pagalba nustatyta, kad VšĮ Vilkijos 

pirminės sveikatos priežiūros centro mokamų paslaugų teikimo procesas priskirtinas prie sričių, 

kuriose formaliai egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė (žr. 1 lentelė),kadangi 

atitinka Korupcijos prevencijos įstatymo 6 str. 4 d. 5 p. numatytą kriterijų. 

1 lentelė. Korupcijos pasireiškimo tikimybė VšĮ Vilkijos pirminės sveikatos priežiūros centro mokamų paslaugų teikimo srityje ir 

vadovaujantis (adaptuotais) Korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje numatytais kriterijais, ji egzistuoja. 

 (adaptuoti) Korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 

dalyje numatyti kriterijai 

<... Valstybės ... įstaigos veiklos sritis priskiriama prie sričių, 

kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, jeigu 

atitinka vieną ar kelis iš šių kriterijų> 

 

Taip / Ne* 

1. Padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika:  – 

1.1. Įstaigoje / veikloje Ne  

1.2.  Mokamų paslaugų teikimo srityje Ne 

2. Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas:  – 



2.1. Įstaigos / veiklos Ne  

2.2. Mokamų paslaugų teikimo srityje Ne 

3. Atskirų <darbuotojų> funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų 

priėmimo tvarka bei atsakomybė reglamentuoti (išsamiai 

reglamentuoti – atsakymas „Ne“, neišsamiai – atsakymas „Taip“)*: 

– 

3.1. Įstaigos darbuotojų Ne 

3.2. Mokamų paslaugų teikimo organizavime ir vykdyme dalyvaujančių 

darbuotojų 

Ne 

4. Veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių 

papildomų teisių suteikimu ar apribojimu: 

– 

4.1. Įstaigos veikloje Ne 

4.2. Mokamų paslaugų teikimo srityje Ne 

5. Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar 

savivaldybės įstaigos patvirtinimo: 

– 

5.1. Įstaigos veikloje Taip  

5.2. Mokamų paslaugų teikimo srityje Taip  

6. Naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija: – 

6.1. Įstaigos veikloje Ne 

6.2. Mokamų paslaugų teikimo organizavime ir vykdyme Ne 

7. Anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę buvo nustatyta veiklos 

trūkumų: 

– 

7.1. Kitose įstaigos veiklos srityje Ne 

7.2. Mokamų paslaugų teikimo organizavime ir vykdyme Ne 

 

Mokamos ir dalinai apmokamos paslaugos įstaigoje yra teikiamos vadovaujantis Sveikatos 

apsaugos ministro 2014-07-11 įsakymu Nr. V-794 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 1999-07-30 įsakymo Nr. 357 „Dėl mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašo, 

kainų nustatymo ir jų indeksavimo tvarkos bei šių paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarkos“ 

pakeitimo ir VšĮ Vilkijos PSPC direktorės 2018-11-30 dienos įsakymu Nr. 88 „Mokamų paslaugų 

teikimo, apmokėjimo ir apskaitos tvarka“, VšĮ Vilkijos PSPC direktorės 2020-06-10 įsakymu Nr.53  

„Dėl mokamų paslaugų kainyno“. Prieš teikiant pacientui paslaugą, už kurią jis turi mokėti, pacientas 

supažindinamas pasirašytinai apie jo teisę ir galimybes gauti konkrečią paslaugą nemokamai, išskyrus 

atvejus, kai paslaugos yra įtrauktos į mokamų paslaugų sąrašą. Į medicininius dokumentus įdedamas 

patvirtintas parašu sutikimas dėl mokamų paslaugų teikimo, suteiktos mokamos paslaugos 

pavadinimas ir jos teikimo pagrindas, paslaugos apmokėjimo faktą patvirtinančio dokumento numeris 

ir data. Apmokėjus už paslaugas, pacientui išduodamas pinigų priėmimo kvitas, pageidaujant gali 

būti išrašoma sąskaita faktūra. 

VšĮ Vilkijos PSPC veiklos sritis atitinka Įstatymo 6 straipsnio 4 dalies numatytus kriterijus, dėl 

ko ji priskiriama prie tų, kuriuose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė. Atliekant 

korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimą Įstaigos mokamų paslaugų teikimo srityje tam, kad būtų 

tinkamai įvertinta, koks yra realus korupcijos pasireiškimo tikimybės rizikos laipsnis vertinamoje 

veiklos srityje buvo išanalizuoti įstaigos teisės aktai, sprendimai. VšĮ Vilkijos PSPC mokamų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumas yra išsamiai reglamentuoti įvairaus lygio teisės aktuose 

(VšĮ Vilkijos PSPC Vidaus tvarkos taisyklės patvirtintos direktorės 2022-05-16 dienos įsakymu Nr. 

26, VšĮ Vilkijos PSPC darbuotojų etikos kodeksas patvirtintas dirtektorės 2017-09-11 dienos įsakymu 

Nr. 48 ir kita informacija susijusi su asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo tvarka ir įkainiais). 

Jokių korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų, atliekant įstaigos darbo funkcijas, susijusias su 



mokamų paslaugų teikimu, nebuvo. Pranešimų apie galimai netinkamai atliekamas PSPC darbuotojų 

pareigas negauta. Atsižvelgiant į tai, darytina išvada, kad mokamų paslaugų teikimo srityje korupcijos 

pasireiškimo tikimybė vertintina kaip nedidelė.  

Siūlytina tęsti kovos su korupcija priemonių vykdymą, vykdant konkrečias Viešosios įstaigos 

Vilkijos pirminės sveikatos priežiūros centro 2021-2025 metų korupcijos prevencijos programoje bei 

jos įgyvendinimo priemonių plane numatytas priemones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atsakinga už korupcijos prevenciją įstaigoje 

Gintarė Misevičienė, el.p. gintare.miseviciene@vilkijospspc.lt 


